Разработан  на основе   «Примерной формы договора на оказание  платных  образовательных услуг в сфере

                                                                                                                 профессионального   образования»,    утвержденной приказом Минобразования России от 28 июля 2003 г. № 1377, зарегистрированного в Минюсте РФ от 5 августа 2003 г. № 4956

ДОГОВОР №_______

о подготовке специалиста на платной основе

в государственном образовательном учреждении

среднего профессионального образования

Салаватский педагогический колледж

г. Салават                                                                                   «_____»______________ 200__ г.

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Салаватский педагогический колледж на основании:

 1) лицензии А № 218731 рег. № 6116, выданной МО РБ на срок с 29.12.2008 г. по 29.12.2013 г.

 2) свидетельства о государственной аккредитации рег. № 5, выданного МО РБ на срок с 28.05.2009 г. по 14.05.2014 г.

в лице директора колледжа Ишембитовой З.Б., действующей на основании Устава, (утвержденный Приказом Министерства образования РБ № 683 от 19.02.07г.), именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны,
гражданин _________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (полностью) отца)
____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. (полностью) матери)
именуемый в дальнейшем  Заказчик и ___________________________________________________________,

(Ф.И.О. (полностью) абитуриента)
именуемый в дальнейшем- Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя в соответствии с профессиональной образовательной программой по специальности № ____________________ ______________________________________________. Форма  обучения очная. Уровень образования _____________________________. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с Государственным образовательным стандартом составляет     ________ года  _______  мес.

1.2. После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ - диплом государственного образца либо академическая справка в случае отчисления Потребителя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.

2. Права исполнителя, заказчика, потребителя

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3 Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным дисциплинам учебного плана.

2.4 Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителями и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

- принимать участие в социально- культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя

3.1 Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в ГОУ СПО Салаватский педагогический колледж, при зачислении присвоить статус студента.

3.2 Обеспечить Потребителю необходимые условия для приобретения знаний, умений и навыков в соответствии с Госстандартом и профессиональной образовательной программой по специальности.

3.3 Ознакомить Заказчика и Потребителя  с Уставом колледжа, лицензией на право ведения образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

3.4 Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.5 Стимулировать качественную успеваемость студента.

3.6 Информировать Заказчика об успеваемости Потребителя и об изменении стоимости обучения.

3.7 В случае пропуска Потребителем занятий по уважительным причинам предоставить ему академический отпуск или возможность прохождения промежуточной аттестации по индивидуальному графику в установленном порядке.

4. Обязанности Заказчика

4.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2 При поступлении Потребителя в ГОУ СПО Салаватский педагогический колледж  и в процессе его обучения своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы.

4.3 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.4 Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5 Постоянно контролировать посещаемость и успеваемость студента, присутствовать на родительских собраниях.

5. Обязанности Потребителя

5.1 Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2 Овладевать теоретическими знаниями и практическими навыками, предусмотренными профессиональной образовательной программой в соответствии с государственными требованиями.

5.3 Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно- педагогическому, инженерно- техническому, административному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.4 Бережно относиться к имуществу Исполнителю.

6. Оплата услуг

6.1  Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором,  в сумме __________________ (________________________________________________________)  рублей.

6.2  Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена Исполнителем с учетом индексации минимальной заработной платы, увеличением тарифов на хозяйственные расходы, содержания учебно- материальной базы колледжа и образовательных услуг, о чем составляется Протокол согласования цены обучения.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2 Основаниями прекращения договора являются:

7.2.1 Невыполнение условий договора одной из сторон.

7.2.2 Отчисление Потребителя из колледжа в соответствии с Уставом и Правилами внутреннего распорядка колледжа.

7.3 При отчислении Потребителя из колледжа до окончании учебного заведения, Заказчику внесенная плата возвращается за вычетом затрат на фактически проведенное обучение.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

9.2. Договор составлен в 3  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон

	  Исполнитель:
ГОУ СПО Салаватский педагогический колледж

453266 РБ г.Салават, ул. Губкина, д.7

Внебюдж. счет: ИНН 0266003472
КПП 026601001  БИК 048073770
Министерство финансов Республики Башкортостан МО РБ- ГОУ СПО СПК

л/с 02110070290  ГРКЦ НБ  Республики Башкортостан Банка Россииг.Уфа
р/с 40603810700003000314

к/с 30101810600000000770
Директор

___________________ З.Б. Ишембитова

«___» ______________ 200__г.
Юрисконсульт_________Багаутдинова А.Н
	Заказчик:

Гражданин (отец) _________________________________
_________________________________________________
                                                                     подпись

Почтовый адрес __________________________________
_________________________________ тел.____________
Гражданин (мать) _________________________________
_________________________________________________

                                                                  подпись
Почтовый адрес ____________ ______________________
__________________________________ тел.: __________

Потребитель:

_________________________________________________
_________________________________________________
                                                                       подпись

Почтовый адрес ___________________________________
________________________________ тел.: ____________
       «_____» __________________ 200___г.